
I D.O. P UBLiCAÇÕES DE TERCEIROS 

PREFE ITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA -MA 

ESTADO DO MARA HÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BURITIRANA (MA) HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE 
Pregão Presencial n• O 12/20 18 - CPL. OBJETO Aquisição even
tual c futura dc matcriais de construção. AMPARO LEGAL Lci n• 
10.520/02 PRAZO DE FORNECfMENTO O fornecimento do objeto 
ser.í imediato, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração. VALOR TOTAL R$ 1.131.79 1,77 (um milhão, cento 
e trinta e um mil, setecentos e noventa e um reais e setenta e sete cen
tavos) Em decorrência do processo de licitação acima ind ividuado, 
com escora no art. 4°, XX, da Lei n° I 0.520/02, homologo o objeto 
as empresas: FERROS & LIMA LTDA., com o preço total proposto 
de R$ 570.903,3 1 (quinhentos e setenta mil, novecentos e três reais e 
trinta e um centavos): WAGNER MATERIAIS PARA CO STRU
ÇÕES LTDA., com o preço total proposto de R$ 560.~~8 ,46 (qui
nhentos e sessenta mil , oitocentos e oitenta e oi to reais e quarenta e 
seis centavos). Buritirana (MA), 08 de Março de 20 18 VAGTONIO 
BRA DÃO DOS SA 'TOS- PREFEITO MU TC IPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO 
MARANHÃO 

Pregão Presencial N.19/2018. OBJETO: contratação de em presa 
para fornecimento de peças e acessórios, para frota de veículos e 
máquinas de propriedade da prefeitura municipal de It inga do Mara
nhão/MA. ABERTURA: 2 1 de j unho de 201 8 às lO horas. TIPO DE 
LICITAÇÃO: Menor Preço por lote ENDEREÇO: Av. Industria l, n. 
300, Bairro Coqueiral-ltinga do Maranhão - MA. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site www. 
ltinga. ma.gov.br- portal da transparência, ou poderão ser consultados 
gratuitamente e obtidos. mediante pagamento no valor de R$ 20,00 
(vinte reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação 
Municipal - DAM. na sede da CPL. na Av. Industrial, n. 300, Bairro 
Coqueiral. Bairro Centro - ltinga do Maranhão/MA - CEP 65.900-
000, estando disponível para atendimento em dias úteis, das 08:00 
às 14:00 horas. DE 'l SE MAGALHÃES BRIGE - PREGOEIRA. 

Pregão Presencial .20/2018. OBJETO: contratação de empresa 
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva para 
frota de veículos e máquinas de propriedade da PREFEITURA MU
NICIPAL DE TTTNGA DOMARA HÃO-MA ABERTURA: 19 de 
junho de 20 18 às lO horas. TIPO DE LICITAÇÃO : Menor Preço por 
item E DEREÇO: Av. Industrial, n. 300. Bairro Coqueiral - ltin
ga do Mamnhào - MA. OBTE ÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus 
anexos estarão disponí,eis no site www. ltinga.ma.gov.br - portal da 
transparência, ou poderão ser consu ltados gratuitamente e obtidos, 
mediante pagamento no valor de R$ 20.00 (vinte reais), a ser reco
lhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, na 
sede da CPL, na Av. Industrial, n. 300, Bairro Coqueiral, Bairro Cen
tro- It inga do Maranhão/MA- CEP 65.900-000, estando disponível 
para atendimento t:m dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas. DENISE 
MAGALHÃES BRIGE- PREGOEIRA. 

Pt·egãu Presencial l'/.2 1/2018. OBJETO: CO TRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNEClME TO DE PNEUS, para frota de 
veículos c máquinas de propriedade da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITINGA DO MARANHÃO-MA. ABERTURA: 26 de j unho de 
2018 às 10 horas. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por item 
ENDEREÇO: Av. Industrial , n. 300. Bairro Coqueiral - ltinga do 
Maranhão - MA. OBTE 'ÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis no si te www.ltinga.ma.gov.br - portal da transpa
rêm;ia. ou poderão ser ..:onsultados grantitamente e obtidos. mediante 
pagamento no valor de R$ 20.00 (vinte rt:ais), a ser recolh ido através 
de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, na sede da CPL, 
na Av. Industrial. n. 300. Bairro Coqueiral, Bairro Centro - ltinga 
do Maranhão/MA - CEP 65.900-000. estando d isponível para aten
d imento em dias úteis, das 08:00 às 14 :00 horas. DENISE MAGA
LHÃES BRIGE- PREGOEIRA. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL ". 21/2018-
MATINHA. A Prefeitura Municipa l de Matinha , através de seu 
Pregoei ro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos 
intcressados quc rcalizarà licitação, na modalidade Pregão Presen
cial n• 21/2018-MATr HA, tipo menor preço, cujo objeto é a con
tratação de empresa para prestação de serviços na Produção do São 
João 201 8- Malinha/M/\, no dia 14 de junho de 20 18, às 8h:30min, 
na Câmara Municipal de Malinha, situada na Av. Major Heráclito, 
S - Centro-Malinha/MA, na forma da Lei I 0 .520 de 17 de ju
nho de 2002, aplicando-se os procedimentos determinado pela Lei 
Complementar n" 123/2006 a lterada pela Lei Complementar n" 147 
de 07 de agosto de 2014 e, subsidiariamente, a Lei n.0 8.666/Y3. O 
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Com issão 
Permanente de Licitação - CPL s ituada na Rua Coronel Antônio 
Augusto, S/N, Centro- Matinha/MA, de segunda à sexta-feira, no 
horár io das 8h:OOmin às 12h:OOmin, onde poderão ser consultados 
gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de 
R$ 30,00 (trinta reais) feito, exclusivamente, através de Documento 
de Arrecadação Municipal- DAM. Esse Edital também se encontra 
à disposição dos interessados na página ofi c ial desta Prefeitura www. 
m:~ttnha.ma.go' .b1 . Esclarc.:c imcntos adicionais no mesmo enden:ço. 
Malinha, 25 de maio de 20 18. Raimundo onato Valois Moraes. 
Pregoeiro - Matinha/MA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHOIMA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL " 027/20 18-
CPUMARANHÃOZIN HO . A Prefe itura Municipal de Maranhãozi
nho/Ma. mediante seu Pregoeiro , torna público que o PREGÃO PRE-

SENCIAL n° 027/20 18/CPL/Maranhãozinho, do tipo Menor Preço 
por item, para aquisição diesel s. l O e lubrificantes e gasolina aditi
vada, conforme Anexo I do Edita l, realizar-se-á nu dia 15106/201 8 
às I Oh30min, na Comissão Permanente de Lic itação, da Prefeitura 
Mun icipal de Maranhãozinhu/Ma. local izada na Rua Boa Vista. s/n", 
Centro- Maranhãozinho/Ma, onde poderão ser consultados gratuita
mente ou adquiridos o Edita l e seus Anexos, mediante recolhimento 
do valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), feitos exclusivamente através 
do pagamento do Documento de Arrecadação Municipal - DAM. O 
Edital foi redigido na forma da Lei Federal n" 10.520/2002, subsi
diariamente na Lei Federal n• !!.666/ 1993, Lei Complementar no 
123/2006 e demais no rmas regulamentares pertinentes à espécie; c 
seus anexos, estão à disposição dos interessados, de 2° a 6° feira. no 
horário das 08h às 12h. na Comissão Pem1anente de Lic itaçào/CPL. 
Maranhàozinho/MA, 2Y Maio de 20 18. Pregoeiro Municipal. 

PREFEITURA MlJNICIPALDE NINA RODRIGUES - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESE C IAL 10 32/2018. 
PRPGÀO PRESENCIAL N° 32/2018. O Município de Nina Rodri
gues, a!Tavés da Prefeitura Municipal de.: ina Rodrigut:s. por me1o 
da Comissão Permanente de Liciwçào, torna pública ao~ interessadth 
que. com base na Lei 11° I 0.520;02 , Decreto Municipal n" 03 07 c 
;ubs idiariamcntc as d isposiçües da Lei no ll .ó66 1)3 c suas alteraçõt:~ 
posteriores. fará realizar :is OlJh:OO (nove) hora' no cli;.t 12 de Junho 
de 2018, do tipo menor preço. pur item, tendo por objeto a Contraw
çào de empresa espcciali:rada para organização c promoção das Fe,
tividades do São João 2018 no Município de Nina Rodriguc:s/MA. A 
presente licitação será realizada na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Praça Ru i Fcrnandcs Co~ta, Centro. ina Ro
drigues MA e será presidida pelo Pregoeiro de5.ta Prefeitura Muni
cipal. O Edital c seus anexos estão ú disposição dos interessados no 
endereço ~upr., , de 2" a 6" ferra. no hodrio d"s OR:OOh (oito hora\) ~h 
12:00h (doze horas), onde poderão ser consultados gratunarncnu: ou 
obt1dos mediante recolhimento da importànc ia de R$ I 00.00 (cem 
rt:aís). l:::sclarecimemos adicionais. no mesmo endereço ou pelo 1\:lc
lonc.: (98) 34 65* 1152- i na Rodrigues - IA. Rodri gues-MA,O I de 
Junho de 2018. Raimundo Nonato Silva Junior-Pregoe iro 

-



----......._ 
/ 

~.;~~~~~~~~~~~~~~~~~~ ~~~' 
~===---.---~;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;~~~-·~· ._._._.__l_>._O_.P_U_B_L_l_C_A~Ç-Õ•E•S•D•E•T•E•R•C•E•IR_O_S~~ ~Fs 
3.3.90.30.00. S IGNATÁRIOS: Senhora Samara Corrêa Sá, Secre
taria Municipal, pela Contratante o Senhor Antonio Carlos Barbosa, 
CPF: 062.426.933-72, pela Contratada. A RQ UIVAME 'TO: 1\r
quivado por meio próprios na Prefeitura Municipal. Nina Rodrigues/ 
MA, em 08 de Março de 2018. Fernando Celso e Silva de Oliveira. 
OAll/MA H 150. Asses~oria Jurídica. 

EXTRATO DO C O 'TRATO: Contrato n" 22-B/PP/ 14/ 1/l. PAR
TE. : MUNlCTPIO DE INA RODR IGUES-MA. atrav\:s da Secre
taria Municipal de Saúde de Nina Rod rigues e EMPRESA A. R. DE 
C ARVALHO; ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: 
Contratação de empresa para Fornecimento de Pneus de interesse 
desta Administração Pública, con forme especificações contidas na 
licitação na modalidade Pn:gão Presencial n" 14/2018. RASF. LF.
G AL: Lei n• I 0.52012002 c suas alterações posteriores. VALOR 
GLOBAL DOS ITE S: RS R7.560,00 (Oitenta e Sete Mil Quinhen
tos c Sessenta Rcais). VIGÊ 'ClA DO C ONTRATO: Início: 08 de 
Março de 20lll: v igência: 09 lnove) meses. FONTE DE REC UR
SOS: Poder: 02 - POOER EXECUTIVO; ÓRGÃO: O!l -FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE: UNIDADE: 00 - FUNDO MUNICIPAL 
DE SAlJDE: Manutenção Funcionamento da Secretaria de Saúde -
10.122.0150.2020.0000: Manutenção do Fundo Municipal de Saú
de I 0.301.0150.1032.0000: Matcnal de Consumo 3.3.90.30.00. 
S IGNATÁRIOS: Senhora Josclma de Jcsu~ Costa Rarbo~a. Secre
taria Municipal, pela Contratant..: o Senhor Antonio Carlos Barbosa. 
C'PF: 062.426.933-72. pela Contratada. ARQUI\'AME~TO: i\rqui
vado por meio próprios na Prefeitura Municipal. Nina Rodrigues/ 
M/\ , .:m 08 de Março de 201~. Ft:rnando Celso e Silva de O liveira. 
OA RtMA 8150. Assessoria Jurídica. 

PREFEITURA MUNTClPAL DE DUQUE BACELAR - MA 

Extrato de Contrato n" 109/201!!. PREGÃO PRESE CIAL n" 
1812018, Proccsso n• 0~2:!01 8; ÓRG,\O BENF:FICÁRIO : Pn:f. 
\11 dc Duque Bacclar-MA: OBJ ETO: Contratação de empresa para 
lvrn<:Lirn<:nl\1 de rlldten.il mt:di..:o ho~pitalar (consunw c limp..:;ra 
hospitalar): t\MPARO LEGAL: Lei n• 10.520/02 c disposiçõ.:s da 
Lei n" 8.666/93 c suas altcrações posteriores- VALOR GLORAL: 
94.lll3.52; PRAZO: 03/05/201ll a 3 1112/201ll; DOTAÇ ÃO: 10 
30 I 0024 2080 - Manut da Atenção Basiea em saúdc ; I O 302 0024 
208 1-Manutenção da Atenção de Média Complex. Ambulatorial e 
Jlospi; I O 30 I 0024 2094 Manut do PM/\Q; I O 30 I 003.3 2134 Ma
nut e Funcionamento do SAMU; Elemento de despesa: 3.3 .90.30.00 
-Material de Consumo: COI\TR/\TAD/\: t\TUAL HOSPlTAI.AR 
Lf[)A. C "JPJ- 11.251.X28/000 1-3lJ; COI\TRATAYfE: Secretária 
Munic1pal de Saúde de Duque llacclar M/\. Em 03/05/201 ~. 

Extra to de Contrato n• 11 0/20 18. PREGÃO PRESE CIAL n• 
018/2018. Processo n" 042/20 18; ÓRGÃO BENEflü \RJO: Pref. 
M. de Duque Bacelar-MA; OBJ ETO : Contrataçao de empresa para 
((,rnc~.:imcnto de material médi~.:o hospitalar (consumo e limpe7a 
hospitalar): AMPARO LE GAL : Lei no 10.5::!0 02 c di,pos1çue~ 
da l.t:i n" 8.66ói93 e suas altera.,:i:>e~ po~tl-riore\ - \'A I. OR GLO
BAL. 114.621,25. PRAZO: 03 05/201!\ a 3l t 12 2018: DOTAÇAO : 
I O 30 I 0024 20RO - M.mut da Atcnç~o 13aSICa em saúde; I O 302 
0024 20Xl-Manutenção da Atenção de Méd1a Complex. Ambula
torial t: Hospi; 1 O 301 0024 2094 - Manut do PMAQ; I O 30 I 0033 
2 134- Manut e Funcionamento do SAMU; Elemento de despesa 
- 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; COt TRATADA: BE TES 
SOUSA& C IA LTDA, CNPJ : 63.424.121/0001-80: CO TRATA -
TE: Sccrct6ria Municipal de Saúde de Duque 8aeclar - M/\ . Em 
03/05/20 I X 

F.xtrnto d<- Contrato n" 111 /20 11!. PREGÃO PRESENCIAL n" 
0 18/2018. Processo n" 042/2018; Ó rlGÃO RE "EFICÁRTO: Prc
li:itura Mumc1pal de Duqut: Bacelar-MA: OR.l ETO: Contratayào 
de empresa para fornecimento de material médico hospitalar (con-

sumo e limpeza hospi talar); AM PARO LEGAL: Lei nu 10.520/02 
c disposições da Lei nu 8.666/93 c suas alterações post..:riorcs - VA
LOR GLOBAl,: RS 49.135,25. I'RAZO: 03/05/20 1 ~a 311l2' 201ll; 
DOTAÇÃO IO 301 0024 2080- Manut da Atenção Basica em saú
de; I O 302 0024 2081-Manntcnção da Atenção de Média Complex. 
Ambulatorial e l lospi; 1 O 30 l 0024 20lJ4 - Manut do PMAQ: 1 O 
301 0033 2134 Manut c Funcionamento do SAMU; Elr mento de 
despesa - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo: CO TRATADA 
rNNOVA DISTRIBUrDORA DE MEDICAMENTOS- ME, CNPJ: 
05.356.265/000 1-40 - CONT f{ATA T E: Secretária Municipal de 
Saúde de Duque Bacelar- MA. Em 03/05/20 18. 

Extrato de Contrato n" 11 2/2018. PREGÃO PR ESE CIAL n" 
018/2018. Proce~so n" 042/20 18; ÓRGÃO RF. ' F.FlCÁ RlO: Pre
feitura Municipal de [)uquc Bacelar-MA: OBJ ETO: Contratação de 
empresa para fomecimcnto de material médico hospitalar (consumo 
c limpeza hospitalar; AMPARO L EGAL: Lei n" 10.520/02 c dis
posições da Lei n" ll.666/93 e suas alterações posteriorcs - VALOR 
GLORAL: RS 80.021,30. PRAZO: 03/05/20 1!! a 3 1/ 12/201!!; DO
TAÇÃO: 10 301 0024 20 O - Manut ela Atenção Basica em saú
de; I O 302 0024 2081 -Manutcnçào da Atenção de Média Cumplex. 
Ambulatorial c Hospi; I O 30 I 0024 2094 - Manut do PMAQ; I O 
301 0033 2 134 Mamn e Funcionamento elo SAMU; Elcml·nto de 
dcs pc~a - 3.3.90.30.00 - Mllterial de Consumo; CO TRATADA: 
AMAZONI A [) JSTIUBUI DOR/\-EIR EU CNP J: 04.564.165 0001-
47 - CONTRATAI\TE: St:cr<:tária Municipal de Saúde de Duque 
Bacelar - MA. Em 03/05/2018. 

Extr ato de Contra tu n• 113/20 Ul. PREGÃO PRESE C' lA L n• 
O I l;/20 18. Processo n" 042 20 18; ÓRGÃO RE ' EFIC..c\RtO: Pref. 
M. de Duque Bacelar-MA; OBJETO: Contratação de empresa para 
[(u·nccimento de material médico hospitalm (consumo e limpcn 
hospitalar) ; AMPARO L F.GAL: Lei nu 10.520/02 c disposições da 
Lei n" 8.666/93 .: suas altcraçiles posteriores -VALOR GLOBAL 
R$ 147.135,05 PRAZO: BE TCS SOCSA & CIA LTDA: DOTA
ÇÃO; I O 30 I 0024 2080 Manut da Atenção llasica em saúde: I O 
302 0024 2081-Manutenção da Atenção de Média Complex. Ambu
latorial c Hospi; 30 I 0024 2094 Manut do PM/\Q; 1 O 301 0033 
2 134 - Manut e Funcionamento do SAM U Elemento de despesa 
- 3 .3.90.30.00 - Material de Consumo CO 'TR ATADA: DROGA 
ROCHA DI STR.li:3UIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
053.485.80/000 l-2ó: CO'ITRATA TF.: Sccrdária Mun1t1pal dç 
Saúde de Duque Ba~.:elar MA. Em 03/0512018 

I' REFEITUI{A M UN IC IPAL DE BU RITIRA~A - M A 

EXTRATO DO C O 'TRATO C O T RATA:\'TE: PREFEITURA 
MU ' IC LPAL DE BURJT IRA 'A CONTRATADO: WAGl'iER 
MATERIAIS PARA C ONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: AqLiiSi· 
çào eventual c fu tura de materiais de constmçào. PRAZO: INÍClO: 
15.03.201 !l TÉRM I 0 : 31. 12.201 !l VALOR: R$ 2!!0.3 19.35 (duzen
tos e oitenta mil. rrezcntos c dezenove rca1s e trinta e c1nco cellta\o~) 
R r:G f..NCIA: l .c1 n" 1 0.520/02 Dotação Orçamt:ntána: 04.122.0002 .2 
- O I U - Manutcn~·ào dos Pr.:dios Públicos MunicipaiS R$ 52.4llg.04 
12.361.00 I 0.2 - 038 FUNDER - Ensino Fundamental RS 90.000.00 
12.365.0010.2 - 039 Fl J NDI~B ensino Infantil R$ 42.741.41 
10.301.0006.2 - 089- Funcionamento da Gestão da Atenção Rás1ca 
R$ 52.432,96. 08.244.0012.2 - 079- Manutenção do Fundo MuniCI
pa1 de Assistência Social R$ 42.656.97 3.3.90.30- Material de Con
sumo Buritirana (MA), 15 de Março de 20 18 VAGTONIO BRA ' 
DÃO DO SANTOS - PREFEITO M UNICIPAL 

EXTRATO DO C O NTRATO C U 'TRATA~TE: PREFEITURA 
MUNIC IPAL DE BURITIRASA CO~TRATADO: FERROS & 
LIMA LTDA. OBJETO: Aquisição eventual c futura de materiais 
de construção. PRAZO: I. ÍC'IO: 15.03.2018TÉRM INO: 31.12.2018 
VA LOR: R$ 28 1.643,20 (duzentos c o itenta c um mil. 



....----....._ 

L( '9-_3' I D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS (j N§ F s 
~--------~~~~~~~~~~~~------------------~==~ r seiscento~ e quarenta e três reais e vinte centavos) REGÊNCIA: Lei EXTRATO DO CO TRATO.C'IIAMADA PÚBLICA N" 01120IR. 
n" 10.520/02 Dotação Orçamcnlúria: 04.122.0002.2- 010 - Manu- EXTRATO DO CONTRAI"O: Contrato n" 065/CJ'/OII201K. l'AR-
tenção dos Prédios Públicos Municipais R$ 59.665,38 12.361.0010.2 TES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAP!Ó e ANA LÚCIA 
- 038- FUNDEB- Ensino Fundmm:ntal R$ 85.000,00 12.365.0010.2 DOS SA TOS BARROS. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento d..: 
- 031}- FUNDEB - Ensino Infantil R$ 30.660.46 10.301.0006.2 - Material. OBJETO: aquisi~·ão de gêneros alimentícios (30%), oriun-
081} - Funcionamento da Gestão da Atenção Básica RS 60.164.86 dos da Agricultura Familiar para atender a alimentação escolar do~ 
08.244.0012.2-079 - Manutenção do fundo Municipal de Assistên- alunos das .:scolas municipais do Município dl: Cajapió. dt: int.:n:s-
cia Social RS 46.152,50 3.3.90.30 Material de ConsumoBuritirana se da Secretaria de Educação. conforme espCL'ificações contidas na 
(MA). 15 de Março de 2018 VAGTONIO BRA~DÃO DOS SA - ChamaJa Pública n" 01 /2018. BASE LEGAL: Lei n" 8.666/93 c sua' 
T OS- PREFEITO i\ lU, !C IPA L. alterações. VALOR: R$ 20.134,50 (vinte mill·ento e trinta e quatro 

PREFEITURA IUNIC1PAL DE CAJAPlÓ - lA 

EXTRATO DO CONTRATO.CHAMADA PÚRLICA "01/2018. 
"EXTRATO DO CONTRATO: Contrato no 079/CP/01 /2018. PAR
TES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ c A A CREUSA 
COSTA ARAÚJO. ESPÚCIE: Contrato de Fornecimento de Material. 
ORJETO: aquisição de gênl'fos alimentício~ (30%), oriunJo> da Agri
cultura Familiar para atender a alimenta.,:ão esco lar dos alunos d~ es
colas municipais do Município de Cajapió, de intt:rl·sse da Secretaria 
de Educação. conrorme especificações contidas na Chamada Pública 
n° O 1/2018. RA E LEGA I.: Lei n° 8.6t>6/93 e uas alterações. VA
LOR: R$ 14.523, I O (quator~:.: mil quinhentOs e vinte c três reais c del' 
centavos). VIGENC!A DO CONTRATO: Início: 07/03/2018; Térmi
no: 31 / 12/201!!. f-onte de Recurso: PNAE/MDE, Poder : 02 Prelei
tura Municipal, Órgão: 02.06 Set.:n:taria Municipal de Educação, Es
porte e Cultura, Unidade: 02.06.02 Manutt:nçào e Desenvolvimento 
Jo Ensmo-MDE. Funcional Programática: 12 . .165.0018.2036.0000 
Manutenção da Alim~.:nwçiio F,,çolar-P Ar.. Categoria Econumica: 
.3.3.90.30.00 Material de Consumo. PNAE/MDE. Poder: 02 Prclci
tura Munic1pal, Órgão: 02.06 Secn.:tatia Municipal de Edu~:ação, Es
portt: o:: Cultura. Unidade: 02.06.02 Manutenção e Desenvolvimento 
do Ensmo-MDE. Funcional Programática: 12.361.00 I !!.2016.0000 
Manutenvão da Alimentat,:ào Escolar-P AE, Categoria Econômica: 
3.3.90.30.00 Material dt: Consumo. SIG ATÁRIOS: Sr. Mosart 
Rogério Soares. Secrt:tário Munit:ipal Ul: Educação, pela Contratante 
e a Sra. Ana Creusa Co ta Araújo. Contratada. ARQUIVAMENTO: 
Arquivado na Prefeitura Municipal de Cajapió - MA, 07 Jc março 
de 20 I R Dr. Rômulo Roberto Marques unes.0Afl1MA n" 11451. 
Procurador do Munic1p10. 

EXTRATO DO CO TRATO.C HAMADJ\ PÚBLICA "OI '20 18. 
EXTRATO DO CO TRATO: Contrato n" 063/CP/0112018. PAR
TES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ c ER!CA RA
QUEL GASPAR MENDES. ESPÉCIE: Contrato de Forn..:cimento de 
Matcnal. OBJETO: aquisição de gênL·ros alimentícios (30%). oriun
dos da Agricultura Familiar para atender a alimentação escolar dos 
a lunos das ~:sco las muníc1pa1s do Município de Cajapió, dt: mtercs
se da Secretaria de l:.ducaçiio, conforme especificações contidas na 
Chamada Pública n" O I '20 18. BASE LEGAL: L.: i n" R.666/93 e suas 
alterações. VALOR: R$ 12.443,40 (doze mil , quatrocentos c quaren
ta e três reais e quarenta centavos). V!GENCIA DO CO TRATO: 
Iníc1o: 07/03/2018: Térmmo: 31112/2018. Fonte de Rcctu·so: P AE/ 
MOI:.. l'od..:r : 02 Prefeitura MtulÍcJpal. Órgão: 02.06 S..:cn::taria Mu
nit:lpal dt: Educatyào, F.,port<: ..: Cultura, Unidade: 02.06.02 Manu
tenção c Desenvolvimento do Ensino-MDE. f-uncional Programática: 
12.365.00 I !!.2036.0000 Manutenção da 1\ limcntaçiio Escolar-PNA E. 
Categoria F.conômi~:a: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. P AFJ 
MDE. Poder : 02 Prefeitura Municipal. Órgão: 02.06 Sccn:wria Mu
nicipal de Educação, E~porte e Culttu·a, Un idade: 02.06.02 Manu
tenção c Desenvolvimento do Ensino-MDE. Funcional Programíttica: 
12.361.0018.2036.0000 Manutenção da Alimentação Escolnr-PNAE, 
Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. SlGNA
T ÁlUOS: Sr. Mosart Rogério Soares, Secretário Municip:~l de Edu
t:a~Jãu. p.:la Contratante c a Sra. J":rica Raquel Ga~par tvlcndcs, Con
tratad:~ . ARQUIVAMENTO: Arqu1vado na Prefeitura Municipal de 
Cajapió - MJ\.. 07 de março de 20 I R. Dr. Rômulo Roberto Marques 

uncs.OAR/MA n" 1145l.Procurador do Municip1o. 

reais c cinquenta centavos). VIGÊNCiA DO CONTRATO: Início: 
07/03/2018: Tém1ino: 31112/2018. Fonte de Recur~o: P AE/MDE. 
Poder : 02 PreJ'eitura Municipal, Órgão: 02.06 Secretaria Munici 
pal de Educação. Esporto.: e Cultura, Unidade: 02.06.02 Manuten
ção c Desenvolvimento do Ensino-MDE, Funcional Programútica: 
12.365.00 I R.2036.0000 Manuh::nção da Alimentação Escolar-PNAE, 
Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. l' AI:./ 
MDE. Poder : 02 Preteitura Municipal, Órg<io: 02.06 Secretaria Mu
nicipal Je Educação, Esporte e Cultura. Unidade: 02.06.02 Manu

tenção e Desenvolvimento do Ensino-MDE, Funcional Programática: 
12.361.00 I ::!.2036.0000 Manutcn.,:ào da Alimcnta.,:ào Escolar-PNAE. 
Categoria Econômica: 3 .3.90.30.00 Material de Consumo. SlGNA
TÁJUOS: Sr. Mosart Rogério ' oares. Secretário Municipal de Edu
cação, pela Contratante c a Sra. Ana Lucia dos Santos Barros. Con
tratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado na Prefeitura Municipal de 
Cajapió - MA. 07 de março de 2018. Dr. Rômulo Roberto Marques 
1\'uncs.OAB/MA n" ll45l.Procurador Jo Município. 

EXTRATO DO CO 1TJI.ATO.CI-v\MJ\DA PÚBLICA " 01 /2018 . 
EXTRATO DO CONTRATO: Contrato n" 076/CP/01 12018. PAR
TES: PREFEITURA MUNICIPAL DE C'AJAPIÓ c RAIM U DA 
CLEO ICE CARVALI IO PEREIRA. ESPÉC!l:. : Contnllo de l·or
nccimento de Material. Ol3JETO: aqui:.içào de gêneros ~l imcnticios 
(30%). oriundos da Agriculrura Familiar para atender a alimentação 
escolar dos alunos das escolas mumcipais do MuniClpio de CaJapló. 
de interesse da Secretaria de Educação, confom1c especificações con
tidas na Chamada Pública n" O 1120 I R. l3ASE LEGAL: Lt:i n" R.66óf9."l 
.: suas ;\Iterações. VALOR: R~ 20.134,50 (\lllte mil cento c tnnta.: 
quatro reais c (;inquenta centavos). VlGÊ C!A DO CONTRATO: 
lnícw: 07/03/20 I R: Ténnino: 31/l 2/20 I R. F unte de RecurM>: P 'AI 
MDE. Poder: 02 l'refcitura Municipal. Órgão: 02.06 Secretana Mu
nicipal de Educação. Esporte c Cultura, Unidade: 02.06.02 Manu
tenção e Desenvolvimento do Ensino-MDE. Funcional Programática: 
12.365.0018.2036.0000 Manutenção da Alimentação Escolar-r 1/\c. 
Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 Matcnal de Consumo. P i\[ 

M DE, Poder : 02 Prefeitura Municipa l, Órgão: 02.06 Secn:taria Mu
nicipal de Educação, Esporte e Cultura, Unidade: 02.06.02 Manu
tenção c Desen\ olvimcnto do Ensino-MDE. Funcional Program:ítlca: 
12.361 .00 I !U036.0000 Mamll.:nçào da Alimentação Escolar-PNAJ:, 
Categoria Econômica: 3.3.1}0.30.00 Material de Consumo. SJGNA
T Á R IOS: Sr. Mosa11 Rogério Soares. Secretário Munici pal de Educa
ção, pela Contratante e a Sra. Raimunda Cleonic..: Carvalho Pereira. 
Contratada. J\.RQUIVJ\MENTO: Arquivado na Prefeitura Municip.ll 
de Cajapió - MA. 07 de março de 201 R. Dr. Rõmulo Roberto M<1rqucs 
Num.:s.OAI11MA n'' 11451.Procurador do Município. 

EXTRATO DO CO TRATO.CII.AMADA PÚBLICA o 01 /201 8. 
EXTRATO DO CONTRATO: Contrato n• 075/CP/0 l t20 I!!. PARTES: 
PREFEIT URA MUNICIPAL DE CJ\JJ\PIÓ c ROS ILÉIA DE JES US 
PEREIRA COSTA. ESPÉCIE: Contrato de fornecimentO de Mate
rial. OBJETO: aquisição de gênero:. al imentícios (30%), oriundo, da 
J\gricult11ra Familiar para atender a alimentação escolar dos alunos 
das escolas municipais do Município de Cajapió. de interesse da St:
nt:taria de Educatyào. con li>rmc cspecifícat,:õ.:s contidas na Chamada 
Pública n" O 112018. BJ\St LEGA L: Lt:l n" 8.666/93 e sua> alterações 
VALOR: RS 11.813.40 (onze mil oitocentos c trcLc reais c quarenta 




